contratar no momento apenas a demolição do trecho danificado e eventual fechamento provisório, deixará a sede vulnerável até que sejam restabelecidas as
condições originais, comprometendo a segurança do patrimônio e dos usuários. Daí justifica-se a inclusão na dispensa em questão a recomposição do muro de
forma definitiva.

O valor estimado para o serviço é R$ 81.152,03. (oitenta e um mil, cento e cinquenta e dois reais e três centavos) e o prazo de execução é de 45 (quarenta e cinco)
dias.

Aproveito a oportunidade para indicar abaixo os fiscais que irão acompanhar a presente contratação:

Fiscal: Nilson Mendes Figueira Campos (matrícula 352.785); 
Suplente:

[...]

a seguir especificada: 

Cód. Unidade 
Orçamentária/Gestora 

40.101.0048 

Ação 
(P/A/OE) 

4734 

Região 
7800 

Destinação de 
Recursos 

100 

Natureza da 
Despesa 
33.90.39 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO 

4.1 Dá-se ao presente contrato o valor global de R$ 81.152,03 (oitenta e um mil, cento e cinquenta e dois 
reais e três centavos), relativo aos seguintes serviços: 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT 
PREÇO - R$ 

UNITÁRIO TOTAL 

1.1  
LOCAÇÃO DE CAÇAMBA DE ENTULHO, VOL. 
5,0 M³, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E 
TRANSPORTE 

UN 8 441 3528 

1.2 

DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE